
Id: ZBAWP-GXQPQ-RYZFA-BYKQB-XMDZT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/98/11
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE

z dnia 28 czerwca 2011 r.

w sprawie ustalenia trybu i kryteriów przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych Gminy Miejskiej Lubin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1)szkole – należy przez to rozumieć przedszkola, szkoły, zespoły szkół, placówki oświatowo-wychowawcze 
prowadzone przez Gminę Miejską Lubin; 

2)nauczycielach - należy przez to rozumieć nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych 
zatrudnionych w szkołach, o których mowa w pkt 1, do których stosuje się przepisy Karty Nauczyciela; 

3)dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektorów przedszkoli, szkół, zespołów szkół, placówek oświatowo-
wychowawczych prowadzonych przez Gminę Miejską Lubin; 

4)Karcie Nauczyciela – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U z 
2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.); 

5)Prezydencie Miasta - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Lubina. 

§ 2. Nagrody mają charakter uznaniowy i są przyznawane i wypłacane każdego roku z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej, najpóźniej do końca roku kalendarzowego oraz w innych terminach w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach. 

§ 3. Kryteria przyznawania nagród: 

1)w zakresie pracy wychowawczej: 

a) pozytywne zmiany, jakie dokonały się w zespole klasowym pod wpływem oddziaływania wychowawcy 
w zakresie integrowania zespołu, aktywności społecznej, udziału uczniów w pracy samorządu 
uczniowskiego, kultury osobistej, frekwencji na zajęciach lekcyjnych, efektów wychowawczych; 

b) prowadzenie urozmaiconej działalności wychowawczej w szkole, organizacji szkolnej i klasie (grupie); 

c) zorganizowanie i wykonanie prac społecznie użytecznych na rzecz szkoły i środowiska, udział młodzieży 
w konkursach, przeglądach, festiwalach, wystawach, olimpiadach przedmiotowych ; 

d) zorganizowanie imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, prowadzenie orientacji zawodowej; 
przygotowanie i wzorowe zorganizowanie uroczystości szkolnej i środowiskowej; 

e) prawidłowe przygotowanie i przeprowadzenie jednej z form letniego lub zimowego wypoczynku dzieci 
i młodzieży ze szkoły, w której pracuje. 

2)w zakresie pracy dydaktycznej: 

a) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzonych w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 
przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne; 

b) podejmowanie działań innowacyjnych w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, 
opracowania autorskich programów i publikacji; 

c) zakwalifikowanie uczniów do grupy laureatów konkursów przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim, a w 
przypadku zawodów sportowych – w skali makroregionu kraju; 

d) zajęcie przez uczniów (zespół) 1-3 miejsca w innych konkursach, zawodach, przeglądach, festiwalach na 
szczeblu wojewódzkim; 



Id: ZBAWP-GXQPQ-RYZFA-BYKQB-XMDZT. Podpisany Strona 2

e) zorganizowanie uroczystości ogólnoszkolnej o znaczących walorach poznawczych i wychowawczych, np. 
sesji popularnonaukowej, kilkuetapowego konkursu; 

f) udokumentowanie osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami, którzy mają trudności 
w nauce. 

3)w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnienie pomocy i opieki uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzącym 
z rodzin patologicznych lub zaniedbanych środowiskowo; 

b) udzielanie pomocy uczniom z zaburzeniami w rozwoju oraz zagrożonym niedostosowaniem społecznym, 
mającym trudności w nauce, w przystosowaniu się do życia w grupie; 

c) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 
młodzieży w tym narkomanii, alkoholizmu, chuligaństwa i innych; 

d) zorganizowanie współpracy z placówkami kulturalno-oświatowymi, zakładami pracy, służbą zdrowia, 
sądem dla nieletnich, organizowanie konsultacji, prelekcji, odczytów i wykładów pedagogicznych dla 
rodziców; 

e) rozwijanie form współdziałania szkoły z rodzicami. 

4)w zakresie podnoszenia kwalifikacji zawodowych, doskonalenia własnego warsztatu pracy: 

a) nowoczesne i funkcjonalne urządzenie pracowni przedmiotowej, klasopracowni, gabinetu, laboratorium lub 
pracowni informatycznej; 

b) opracowanie i wdrożenie edukacyjnego programu komputerowego i opracowanie przykładowych 
programów nauczania; 

c) udokumentowany udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego i samodoskonalenia; 

d) aktywna pomoc w adaptacji zawodowej młodych nauczycieli; 

e) kierowanie zespołem samokształceniowym, prowadzenie lekcji koleżeńskich. 

5)w zakresie zadań dodatkowych: 

a) podejmowanie i realizacja innych zadań na rzecz dzieci i młodzieży, swojej placówki oraz środowiska; 

b) pełnienie funkcji związanych ze środowiskiem oświatowo - wychowawczym. 

§ 4. W stosunku do dyrektorów, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 ustala się kryteria dodatkowe: 

1)osiąganie przez szkołę dobrych wyników w zakresie pracy wychowawczej ; 

2)wzorowe zarządzanie szkołą i powierzonym mieniem; 

3)umiejętność gospodarowania środkami finansowymi szkoły ; 

4)współpraca ze środowiskiem szkoły w celu pozyskiwania środków pozabudżetowych lub innej pomocy 
rzeczowej; 

5)współpraca ze społecznymi organami szkoły ; 

6)promocja Gminy Miejskiej Lubin. 



Id: ZBAWP-GXQPQ-RYZFA-BYKQB-XMDZT. Podpisany Strona 3

Specjalny fundusz nagród - Nagrody Dyrektora. 

§ 5. Nagrody ze środków pozostających w dyspozycji dyrektora szkoły przyznaje i wypłaca dyrektor danej 
szkoły. 

Specjalny fundusz nagród - Nagrody Prezydenta Miasta. 

§ 6. 1. Nagrody ze środków pozostających w dyspozycji Prezydenta, przyznaje Prezydent Miasta. 

2. Prezydent Miasta z własnej inicjatywy, w szczególnie uzasadnionych okolicznościach, może przyznać 
nauczycielowi nagrodę specjalną. 

§ 7. Nagroda Prezydenta Miasta przyznawana jest: 

1)nauczycielom na wniosek dyrektora szkoły; 

2)dyrektorom szkół na wniosek Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Nadzoru Właścicielskiego; 

3)nauczycielom i dyrektorom szkół z inicjatywy własnej Prezydenta Miasta; 

4)nauczycielom i dyrektorom szkół na wniosek uprawnionej organizacji związkowej . 

§ 8. Nagrody Prezydenta Miasta przyznawane są w oparciu o wnioski składane odpowiednio: 

1)z okazji Dnia Edukacji Narodowej do dnia 15 września każdego roku; 

2)w innym terminie w szczególnie uzasadnionych przypadkach ; 

§ 9. Podstawą przyznania nagrody Prezydenta Miasta jest złożenie stosownego wniosku, który stanowi 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Przyznanie nagrody potwierdza się dyplomem, a jego kopie umieszcza się w aktach osobowych 
pracownika. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Górzyński



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XI/98/11 z dnia 28 czerwca 2011 r.

Zalacznik1.pdf




Załącznik Nr 1
do Uchwały nr ...........
Rady Miejskiej w Lubinie
z dnia .......................... roku


WNIOSEK 
O PRZYZNANIE NAGRODY


                                                     
PREZYDENTA MIASTA LUBINA


Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody 


Panu/Pani ...........................................................................................................................................


urodzonemu /ej ..................................................................................................................................
                                                                                                   (data i miejsce)


Staż pracy w szkole ogółem................................................................................................................
                                                 (staż pracy pedagogicznej ogółem, w tym w szkole, w której kandydat aktualnie pracuje)


Zatrudnionemu /ej w  .......................................................................................................................
                                       (nazwa szkoły/placówki w której nauczyciel jest zatrudniony)


Zajmowanie stanowisko ....................................................................................................................


Ostatnia ocena pracy nauczyciela ..................................................................................................
                                                                        (data otrzymania i ocena)


Dotychczas otrzymane nagrody Ministra, Kuratora, Prezydenta, Dyrektora – 


rok otrzymania ..........................................................................................................................................


...............................................................................................................................................................


...............................................................................................................................................................







Uzasadnienie wniosku:


Rada pedagogiczna pozytywnie zaopiniowała wniosek na posiedzeniu w dniu........................................
  


Organ sporządzający wniosek   


...........................................               ...................................                      ............................................
   (miejscowość i data)                            (pieczęć)                                    (pieczątka imienna i podpis)





		PREZYDENTA MIASTA LUBINA







